



## OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA RODZINY W GMINIE TYCHOWO

17 maja w Gminnym Przedszkolu Dębowa Chatka w Tychowie obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Rodziny - święto ustanowione przez Organizację Narodów Zjednoczonych na 15 maja. Dwa dni po terminie nie przeszkodziło nam w organizacji sobotniej imprezy na którą chcieliśmy zaprosić całe rodziny z naszej Gminy. Patronat honorowy nad obchodami objął prezydent Bronisław Komorowski z małżonką. Nasze przedszkole zgłosiło projekt obchodów do Kancelarii Prezydenckiej i zostało objęte patronatem honorowym. Obchody tego dnia przebiegały pod hasłem „*My rodzinę dobrą mamy wszyscy razem się trzymamy*” i skupiły nie tylko naszą społeczność przedszkolną ale również mieszkańców naszej gminy.

Uroczystość rozpoczęła pani Dyrektor Genowefa Kuczmera podkreślając, że rodzina to wartość najwyższa, dzięki niej łatwiej pokonujemy przeciwności, to w rodzinie znajdujemy oparcie, ciepło i zrozumienie. Rodzina to nie tylko obowiązek, ale też życiowa szansa spełnienia własnych marzeń i realizowania planów. Powitano przybyłych rodziców, dzieci, zaproszonych gości: Burmistrz Tychowa Elżbietę Gumińska-Wasiak, Przewodniczącą Rady Gminy Bronisławą Gajewską, Senator Grażynę Annę Sztark, Teresę Jakubowską, dyrektorów i przedstawicieli jednostek i instytucji oraz radnych.

Pani Burmistrz Elżbieta Gumińska – Wasiak z okazji Dnia Rodziny nagrodziła statuetkami rodziny wielodzietne z terenu gm. Tychowo. Rodziny nagrodzone zostały w kategorii „Rodziny Wielodzietne Wartością dla Wspólnoty Lokalnej”. Laureatami zostały rodziny, które wzorowo wychowują powyżej 5 dzieci. Statuetki oraz listy gratulacyjne wręczała wspólnie z Panią Senator Grażyną Anną Sztark, z Panią Teresą Jakubowską małżonką Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego i Panem Bronisławem Gajewskim Przewodniczącym Rady Miejskiej. Otrzymali je państwo: **Halina i Stanisław Jankowsy, Bożena i Stanisław Kaźmierczakowie, Zofia i Roman Więckowie, Maria Buler i Stanisław Tabaka, Małgorzata i Marian Borowczakowie, Małgorzata i Krzysztof Witczakowie.**

Następnie Pani Senator wręczyła podziękowanie Pani Renacie Kołodziej Dyrektor Szkoły Podstawowej w Tychowie i Pani Jolancie Pawlik Dyrektor Zespołu Szkół w Dobrowie za zgłoszenie uczniów do konkursu organizowanego przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej pn: *Moja Polska w 2050r.* Podziękowania zostały wręczone na ręce nauczycieli przygotowujących dzieci do konkursu tj. Elizie Kaźmierczak, Magdalenie Perizok - Kowalczyk oraz Małgorzacie Wiktorskiej. Nagrodzeni uczniowie biorący udział w Konkursie: Agata Bartoś, Laura Bogatko, Zuzanna Kaszkur, Aleksandra Młynarczyk, Michalina Urbaniak, Malwina Wrona, Aleksandra Wasilewska, Piotr Woźny. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom.

Podczas części oficjalnej dzieci z przedszkola zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne (piosenki, wiersze) otrzymując w podziękowaniu gromkie brawa. Całości towarzyszyły liczne atrakcje, min. Przejazd Straży Pożarnej, występ klaunów, czarodzieja, liczne wystawy zorganizowane przez wychowawców i rodziców, wspólne



malowanie figurek gipsowych. Dzieci miały możliwość przejażdżki kucykiem, pomalowania twarzy, korzystały z usług pani manikiurzystki. Wiele radości dostarczyły „dmuchańce”, basen wypełniony kulkami oraz mały i duży zamek. Atrakcje w postaci „dmuchańców” były darmowe, dzięki zaangażowaniu dyrektora GOK Rajmunda Wasiaka. Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji tego dnia i za tak liczne przybycie.

### SZANOWNI PAŃSTWO, RADNI GMINY TYCHOWO, PRACOWNICY SAMORZĄDOWI

z okazji

**Dnia Samorządu Terytorialnego**  
składam PAŃSTWU

wyrazy uznania i szacunku za codzienny trud wkładany w rzetelne wykonywanie obowiązków oraz służenie radą i pomocą lokalnej społeczności. Życzę wielu sukcesów oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. Życzę aby codzienna praca i zaangażowanie na rzecz lokalnego rozwoju były zauważane i doceniane przez mieszkańców.

**Bronisław Gajewski**  
Przewodniczący Rady Miasta



**Elżbieta Gumińska- Wasiak**  
Burmistrz Tychowa

## Debata „Razem dbamy o bezpieczeństwo” oraz konsultacje Strategii Rozwoju Gminy Tychowo na lata 2014-2020

15 maja br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie na wniosek Komendanta Powiatowego Policji Kierownik Posterunku w Tychowie przygotował debatę pt. „Razem dbamy o bezpieczeństwo”.

W debacie wzięli udział przedstawiciele policji, straży miejskiej z Tychowa, samorządowcy oraz mieszkańcy gm. Tychowo. Celem debaty na temat „Razem dbamy o bezpieczeństwo” było stworzenie efektywnych lokalnych systemów bezpieczeństwa oraz wspieranie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa lokalnego, a w szczególności ograniczenie najbardziej dokuczliwej dla obywateli przestępczości pospolitej. Podczas spotkania Kierownik Posterunku w Tychowie oraz Komendant Powiatowy Policji poruszali tematykę: Zagrożenia przestępczością: kradzieże, zniszczenie mienia, wandalizm i chuligaństwo, bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Tychowa. Uczennice kl. Policyjnej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Tychowa przedstawiły ankietę nt. bezpieczeństwa przeprowadzoną wśród mieszkańców gm. Tychowo.

W trakcie debaty wypracowano następujące wnioski:

- prowadzenie działań profilaktycznych już w szkołach podstawowych na temat odpowiedzialności nieletnich za popełnione czyny karalne
- przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu poprzez prowadzenie akcji profilaktycznych - kontynuacja dotychczasowych działań

- skuteczniejsza współpraca dyrektorów szkół z instytucjami działającymi profilaktycznie.

W drugiej części spotkania odbyły się już II konsultacje społeczne nad opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy Tychowo na lata 2014 – 2020. W związku z trwającymi pracami podajemy do publicznej wiadomości wypracowane materiały z I i II konsultacji. Efekty zostały przedstawione w postaci prezentacji multimedialnej znajdującej się na stronie [www.tychowo.pl](http://www.tychowo.pl) obrazującej projekt celów strategicznych, operacyjnych oraz wizji i misji gminy Tychowo.



Zachęcamy do zaangażowania się naszych mieszkańców w wypracowaniu wniosków i uwag do opracowania strategii. Wszelkie uwagi i komentarze w tym zakresie prosimy przesyłać pisemnie drogą mailową na adres [m.broda@tychowo.pl](mailto:m.broda@tychowo.pl), można

przekazać również do sekretariatu Urzędu Miasta w Tychowie do dnia 02.06.2014 r. W celu uzyskania szczegółowych informacji prosimy o kontakt pod numer 94 31 60 275.

### KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE



### KOMUNIKAT NR 5 z 15.05.2014 r.

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 17-04-2014 r. do 15-05-2014 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. 4 wpłaty indywidualne (w tym 1 z Wrocławia)	- 125,00 zł
2. Wpłaty za pośrednictwem ks. Proboszcza	- 400,00 zł
3. Kwesta 12-04-2014 r.	- 1.700,00 zł
4. Odsetki bankowe	- 1.404,53 zł
<b>Razem:</b>	<b>- 3.629,53 zł</b>
<b>Stan konta na dzień 15-05-2014 r.</b>	<b>- 471.260,04 zł</b>

Przewodniczący Komitetu  
Bronisław Gajewski

### Warsztaty przygotowywania stroików Wielkanocnych



17 kwietnia br. dla mieszkańców Warnina odbyły się warsztaty przygotowywania stroików Wielkanocnych które poprowadziła Justyna Kłosowska. Dziękujemy prowadzącej!

### Komitet na Rzecz Rewitalizacji Zabytkowego Kościoła Parafialnego w Tychowie przedstawia krótkie sprawozdanie finansowe za 2013 r.

1. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym przychodów określonych statutem:

*Przychody z działalności statutowej	- 74.648,86 zł
w tym:	
*Składki określone statutem	- 1.320,00 zł
*Otrzymane darowizny pieniężne od osób fizycznych	- 18.725,93 zł
*Otrzymane darowizny pieniężne od osób prawnych	- 10.000,00 zł
*Wpłaty z 1 % podatku	- 16.787,52 zł
*Środki uzyskane z przeprowadzonych kwest	- 27.815,41 zł
*Przychody finansowe	- 13.959,17 zł
w tym:	
*Odsetki od lokat	- 13.937,35 zł
* Odsetki od środków na rachunku bankowym	- 21,82 zł
<b>*Suma przychodów</b>	<b>- 88.608,03 zł</b>

2. Informacje o strukturze kosztów stanowiących świadczenia pieniężne i niepieniężne określone statutem, oraz o strukturze kosztów administracyjnych

*Koszty realizacji zadań statutowych	0,00 zł
*Koszty administracyjne	1.200,00 zł
W tym wynagrodzenie osoby prowadzącej księgowość	1.200,00 zł
Suma kosztów	1.200,00 zł

3. Wynik finansowy: **+ 87.408,03 zł**

Decyzją Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia kwota ta została przeznaczona na zwiększenie funduszu statutowego.

Przewodniczący Komitetu  
Bronisław Gajewski

# Dzień Strażaka w Tychowie

4 maja 2014 r. Strażacy obchodzili swoje święto. Na placu przed Remizą Ochotniczej Straży Pożarnej w Tychowie zebrali się strażacy ochotnicy.

Pani Elżbieta Gumińska – Wasiak Burmistrz Tychowa i Prezes Oddziału Gminnego OSP wręczyła w imieniu mieszkańców Gminy Tychowo i swoim własnym na ręce Dariusza Śmideckiego Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej oraz Mirosława Korzeniowskiego Prezesa OSP Tychowo dla całej Braci Strażackiej, wszystkich druhów oraz weteranów pożarnictwa podziękowania za działalność ratowniczą i bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi. Złożyła wyrazy najwyższego uznania i szacunku za zaangażowanie oraz trud wypełniania obowiązków Strażaka.

Przekazała również dla straży zestaw komputerowy wraz z urządzeniem wielofunkcyjnym, który zainstalowany zostanie w biurze OSP Tychowo. Po spotkaniu udano się do Kościoła Parafialnego w Tychowie na uroczystą mszę świętą za wszystkich strażaków z gminnych jednostek i ich rodzin.



## Wystawa Tomasza Rogozińskiego

23 maja w galerii Gminnego Ośrodka Kultury odbyło się uroczyste otwarcie wystawy prac mieszkańca naszej gminy Tomasza Rogozińskiego. Wystawę otworzył dyrektor GOK Rajmund Wasiak, który gratulował i życzył dalszych inspiracji Tomkowi. Przybyli goście mogli podziwiać prace malarskie, makiety z plasteliny a także zbiór dawnych przedmiotów i narzędzi, które Tomasz gromadzi oddając się swojemu kolejnemu hobby- „Poszukiwaniom Skarbów”.

Wystawa potrwa do końca czerwca- czynna w godz. 9.00-16.00.



## 46 Turniej Recytatorski „Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne”



30 kwietnia w Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie odbyły się eliminacje gminne 46 Turnieju Recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne”. Spośród 14 zwycięzców eliminacji szkolnych, Jury wytypowało 6 osób. W poszczególnych kategoriach do eliminacji powiatowych zakwalifikowani zostali następujący recytatorzy: „Ptaszeta”- Karolina Koperska i Tatiana Jabłońska, „Ptaszki”- Malwina Wrona i Małgorzata Bekisz, „Ptaki”- Mariya Kuzyan i Aleksandra Traczyk. Wyróżnienie zdobyli: w „Ptaszetach”- Estera Horniatko, w „Ptaszkach”- Agata Bartoś, w „Ptakach”- Cezary Rynkun. Uczestnicy eliminacji gminnych otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody książkowe. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy. Na eliminacjach powiatowych do finału wojewódzkiego zakwalifikowały się Malwina Wrona i Aleksandra Traczyk. Finał Turnieju odbędzie się 9 czerwca br. w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej.

## "ZA OJCÓW GROBY, ZA TRZECI MAJ, TU NASZE MIEJSCE, TU NASZ KRAJ!" 3 MAJA 1791 ROK

W coroczny kalendarz uroczystości w naszej szkole jest wpisany apel z okazji Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Ten dzień jest wspaniałą okazją, by uzmysłowić znaczenie takich słów jak Ojczyzna i Patriotyzm. Przybliżyła on fakty z historii Polski, często zapomniane i nie do końca rozumiane przez dzieci i młodzież. W treści swojego wystąpienia Dyrektor Zespołu Szkół w Dobrowie, Pani J. Pawlik, przybliżyła uczniom wydarzenia sprzed 223 lat, kiedy to posłowie przyjęli pierwszą europejską konstytucję. Była ona ukoronowaniem wielu lat prób naprawy Rzeczypospolitej. Prób, które podejmowane były w niezwykle trudnym położeniu międzynarodowym i wewnętrznym. Kryzys wewnętrzny, zrywanie sejmów, walka stronnictw magnackich, to wszystko pchało Polskę ku katastrofie. Jednak znaleźli się ludzie, którzy chcieli reform i skutecznie doprowadzili je do końca. Uchwalenie Konstytucji uratowało upadającą Rzeczypospolitą. Po II wojnie światowej obchodzenie tego święta było zakazane, ale i wtedy znaleźli się ludzie, którzy pragnęli suwerenności. Doszło do powstania „Solidarności” i Okrągłego stołu oraz zmian, jakie zaszły w Europie. Dziesięć lat temu święto 3 Maja po raz pierwszy obchodziliśmy pod flagą Polski i Unii Europejskiej, przystąpiliśmy do europejskiej rodziny. Uroczystość przygotowana na ten dzień przez członków koła teatralnego pod opieką P. K. Jabłońskiej miała na celu przybliżenie znaczenia tego ważnego wydarzenia.

Uczniowie zaprezentowali inscenizację, wiersze i pieśni patriotyczne. Zabrzmiała melodia „Roty” wykonana przez K. Barską. Ze scenek między szlachcicami dowiedzieliśmy się, jaka sytuacja panowała w Warszawie w dniach przed 3 maja 1791r. Usłyszeliśmy również takie utwory jak: „Polonez 3 Maja” „Płynie Wisła, płynie”. Z zainteresowaniem wsłuchiwaliśmy się w słowa prowadzących, wśród których należy wymienić A. Klimczak, J. Niemiec, P. Kowalską, A. Świebodę, P. Jankowskiego, B. Surdyka, C. Rynkuna, M. Kubackiego, A. Zmaczyńskiego, P. Kuzię, O. Traczyk, B. Jakubiec.

Patriotyczne apele rocznicowe w Zespole Szkół w Dobrowie są tradycją. Dzięki takim uroczystościom Dyrektor szkoły oraz grono pedagogiczne dążą do kształtowania postaw patriotycznych, wychowania w polskości oraz przygotowania do życia w demokratycznym państwie. W uroczystości brał udział poczet flagowy naszej szkoły. Nie zabrakło biało – czerwonej flagi państwowej, unijnej, hymnu, daty 3 Maja 1791 roku oraz nazwisk Stanisława Staszica, Hugo Kołłątaja, Ignacego Potockiego i Stanisława Małachowskiego.

Głównym celem apelu było wyrobienie wśród dzieci i młodzieży postaw szacunku do dziedzictwa kulturowego, historycznego i tradycji narodowych i z perspektywy widzów uważamy, że cel ten został osiągnięty. Cieszymy się więc wolną Polską i tym, że możemy z dumą patrzeć na polską flagę i śpiewać hymn.

Tekst: H. Dziedzic Zdjęcia: M. Niemiec

## DZIEŃ POŁOŻNEJ W DOBROWIE

Każda profesja znajdzie w kalendarzu miejsce na swoje święto. Mogą być one oficjalne, umowne, krajowe, międzynarodowe. Celem takiego dnia jest przypomnienie, czym zajmują się osoby pracujące w danym zawodzie i docenienie ich wysiłku; ósmego maja pamiętamy o położnych. Data tego święta w Polsce nie jest przypadkowa. 8. maja to rocznica urodzin Stanisławy Leszczyńskiej – położnej, która wpisała się w historię tego zawodu. W czasie II wojny światowej jej rodzina pomagała Żydom, za co ona i jej córka trafiły do obozu koncentracyjnego Auschwitz – Birkenau. Przez 2 lata, mimo sprzeciwów niemieckich lekarzy obozowych i okrutnych warunków, pomagała więźniarkom przy porodach. Przyjęła w tym czasie ponad 3000 porodów. Kochała dzieci i starała się zrobić wszystko, by w trudnych okolicznościach, mogły one przyjść na świat. S. Leszczyńska sprzeciwiła się doktorowi Mengele mówiąc mu, że „Nie wolno zabijać dzieci!”. Przeżyła obóz i pomagała więźniarkom aż do momentu jego wyzwolenia. Zmarła w roku 1974. Dlatego 8 maja, rocznica jej urodzin, została wybrana na Dzień Położnej.

Z okazji Dnia Położnej w naszej szkole odbyło się spotkanie z położną, P. K. Paczkowską z Tychowa. Pani Krystyna poprowadziła zajęcia dla uczniów z klas VI i I – III gimnazjum. Mówiła o higienie okresu dojrzewania, prawidłowym żywieniu, poruszyła też aspekty seksualności człowieka. Uczniowie mieli możliwość zadawania pytań i chętnie z owej sposobności korzystali. Prelegentka otrzymała podziękowanie, życzenia i skromne kwiaty.

## Rozpoczęcie budowy chodnika w Dobrowie

Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie, informuje o rozpoczęciu prac związanych z budową chodnika dla pieszych w miejscowości Dobrowo (odcinek nieopodal budynku mieszkalnego nr 3). Wykonywane prace to kontynuacja budowy drogi i chodnika realizowanych przez wyłonionych w przetargu zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych wykonawców zewnętrznych w ramach projektu Gminy Tychowo w roku 2011.



Na zdjęciach chodnik w pierwszej fazie budowy.

Obecnie budowa prowadzona jest z wykorzystaniem własnych środków finansowych, siłami pracowników Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie z udziałem osób delegowanych do prac z ZK Dobrowo. GOSiGK Tychowo

**Sołectwo Dobrowo** dziękuje Mieszkańcy Sołectwa Dobrowo dziękują Pani Burmistrz i Radzie Gminy za budowę chodnika wsi Dobrowo, będzie służył. Jest on niezbędny w przemieszczaniu się mieszkańców.

### Sołtys roku 2014

Pani Maria Stelmach sołtys Dobrowa otrzymała dyplom podziękowanie za wzięcie udziału w konkursie „Sołtys roku 2014” organizowanym przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

### PODZIĘKOWANIA

OSP Tychowo dziękuje Pani Burmistrz Elżbiecie Gumińskiej-Wasiak za przekazanie zestawu komputerowego wraz z urządzeniem wielofunkcyjnym, który zainstalowany zostanie w biurze OSP Tychowo.

## FINAŁ WOJEWÓDZKICH PREZENTACJI AMATORSKICH ZESPOŁÓW TEATRALNYCH

W dniach 16.05. – 18.05. 2014r. na zamku w Świdwinie odbył się kolejny, finałowy maraton Wojewódzkich Prezentacji Amatorskich Zespołów Teatralnych. Podczas trzech dni zaprezentowały się najlepsze amatorskie grupy teatralne województwa zachodniopomorskiego w następujących kategoriach: szkoły podstawowe (kl. I-VI); gimnazja; teatry młodzieżowe i dorosłych (szkoły ponad-gimnazjalne i dorośli).

Koło teatralne „Banda” działające przy Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza w Tychowie uczestniczyło w wyżej wymienionych prezentacjach już po raz trzeci i po raz trzeci otrzymało tytuł „Laureata”. Tym razem nasi młodzi aktorzy zmierzali się z szesnastoma zespołami w kategorii szkół podstawowych. Dzieciaki zaprezentowały spektakl pt. „Podwórkowa ballada o rycerzu bez konia w roli głównej” – na podstawie „Baśni o rycerzu bez konia” Marty Guśniewskiej (adaptacja i reżyseria – Beata Bekisz). Zespół zaprezentował się profesjonalnie, każdy z uczestników był znakomity. Po raz kolejny jesteśmy dumni z naszych młodych aktorów i życzymy „Bandzie” dalszej efektywnej „zabawy w teatr” oraz samych sukcesów. Skład uczniów reprezentujących Szkolne Koło Teatralne „Banda” na prezentacjach w Świdwinie (w kolejności alfabetycznej): Małgorzata Bekisz, Katarzyna Boczkowska, Sandra Chwała, Małgorzata Czarnata, Ewelina Franielczyk, Dominika Galasińska, Michalina Głusek, Kaja Kaziszyn, Julianna Król, Daria Szymanowska, Malwina Wrona.

Opiekunowie Szkolnego Koła Teatralnego „Banda” (B. Bekisz, E. Kaźmierczak) składają serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy zaangażowali się w pomoc przy realizacji tego teatralnego projektu.

W dniach 16.05. – 18.05. 2014r. na zamku w Świdwinie odbył się kolejny, finałowy maraton Wojewódzkich Prezentacji Amatorskich Zespołów Teatralnych. Podczas trzech dni zaprezentowały się najlepsze amatorskie grupy teatralne województwa zachodniopomorskiego w następujących kategoriach: szkoły



podstawowe (kl. I-VI); gimnazja; teatry młodzieżowe i dorosłych (szkoły ponad-gimnazjalne i dorośli).

Koło teatralne „Banda” działające przy Szkole Podstawowej im. A. Mickiewicza w Tychowie uczestniczyło w wyżej wymienionych prezentacjach już po raz trzeci i po raz trzeci otrzymało tytuł „Laureata”. Tym razem nasi młodzi aktorzy zmierzali się z szesnastoma zespołami w kategorii szkół podstawowych. Dzieciaki zaprezentowały spektakl pt. „Podwórkowa ballada o rycerzu bez konia w roli głównej” – na podstawie „Baśni o rycerzu bez konia” Marty Guśniewskiej (adaptacja i reżyseria – Beata Bekisz). Zespół zaprezentował się profesjonalnie, każdy z uczestników był znakomity. Po raz kolejny jesteśmy dumni z naszych młodych aktorów i życzymy „Bandzie” dalszej efektywnej „zabawy w teatr” oraz samych sukcesów. Skład uczniów reprezentujących Szkolne Koło Teatralne „Banda” na prezentacjach w Świdwinie (w kolejności alfabetycznej): Małgorzata Bekisz, Katarzyna Boczkowska, Sandra Chwała, Małgorzata Czarnata, Ewelina Franielczyk, Dominika Galasińska, Michalina Głusek, Kaja Kaziszyn, Julianna Król, Daria Szymanowska, Malwina Wrona.

Opiekunowie Szkolnego Koła Teatralnego „Banda” (B. Bekisz, E. Kaźmierczak) składają serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy zaangażowali się w pomoc przy realizacji tego teatralnego projektu.



### Co słyhać w przedszkolu „Dębowa Chatka”???

**24 kwietnia** wszystkie maluchy brały udział w akcji antynikotynowej. Przemaszerowały ulicami Tychowa trzymając w małych rączkach transparenty i skandowały hasła „Mamo, tato nie pal! ” „Nie pal! ”. Można stwierdzić, że była to duża akcja która, wywołała duże zainteresowanie wśród mieszkańców Tychowa.

**25 kwietnia** grupa 5-4 latków pod kierunkiem wychowawcy I. Wiśniewskiej zaprezentowała przedszkolakom teatrzyk ekologiczny „W lesie się nie śmieci”, 30 kwietnia przedstawienie



obejrzały grupy dzieci 6 letnich ze Szkoły Podstawowej z Tychowa oraz rodzice. Celem występu było propagowanie wiedzy ekologicznej, uświadomienie odpowiedzialności za stan środowiska w najbliższym otoczeniu oraz kształcenie nawyków dbania o środowisko. Scenografia oraz stroje oddawały charakter przedstawienia. Mali aktorzy perfekcyjnie odegrali swoje role. Ich występ został nagrodzony dużymi brawami. Chcemy serdecznie podziękować rodzicom za pomoc w przygotowaniu strojów.

**29 kwietnia** w Karlinie odbył się VII POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI DLA PRZEDSZKOLAKÓW „SŁOWIKI” organizowany przez Przedszkole Miejskie im. Kubusia Puchatka w Karlinie. W konkursie brały udział dzieci z naszego Gminnego Przedszkola Dębowa Chatka w Tychowie. Naszą placówkę reprezentowały: Joanna Kubacka, Maja Kukuła, Aleksandra Żuk oraz najmłodsza przedstawicielka naszej placówki Amelia Zimnicka. W tym roku uczestnicy recytowali utwory o tematyce patriotycznej. Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy i nagrody. Szczęśliwie, pełne wrażeń i nowych doświadczeń wróciły do przedszkola.

Serdeczne podziękowania: Dyrektor i grono pedagogiczne dziękuje za okazaną pomoc i wsparcie pani Burmistrz Tychowa Elżbiecie Gumińskiej Wasiak, Nadleśnictwu Tychowo, Arla Foods Tychowo, Pommernfisch Tychowo, dyrektorowi GOK R. Wasiak, Dyrektorowi GOSIGK L. Hodynieckiemu, państwu S.I.Furmanek, T. Rogozińskiemu, pani K. Kaczmarek, panu M. Borowczak, panu Z. Polek, pani I. Wesołowskiej, państwu K. I. Szyderskim, panu K. Kołpak, pani K. Sikorskiej oraz rodzicom za pomoc i wsparcie w zorganizowaniu uroczystości.



### 22 kwietnia Międzynarodowy Dzień Ziemi

Dzień Ziemi obchodzony jest na świecie od 1970 roku, kiedy to Zgromadzenie Generalne ONZ (Organizacja Narodów Zjednoczonych) ogłosiło 22 kwietnia Światowym Dniem Ziemi. W Polsce obchodzony jest od 1990 roku. W Zespole Szkół w Dobrowie szczególność tego dnia podkreślił dopiero 28 kwietnia, gdyż wcześniej wszyscy skupiliśmy się na egzaminach gimnazjalnych. Spotkaliśmy się na kilkunastominutowym apelu, przygotowanym przez członków Koła ekologicznego, którym opiekuje się P. K. Suchomska – Semenowicz.

Przedstawienie poprowadziła P. Kowalska, a wśród występujących należy wymienić: Paulinę i Gracjanę Bihun, Nikolę i Norberta Smolarskich, Julię Niemiec, Patrycję Wąsacz, Maję Łojek, Oliwkę Traczyk, Magdę Bąk, Patrycję Szyszkę, Wojtkę Bartczaka i Patrycję Kuzia. Szóstoklasiści przygotowali specjalne wydanie szkolnej gazety „AMATOR”, a opiekę redakcyjną nad nią sprawuje P. H. Dziedzic. Tego dnia wszyscy mieliśmy przypięte zielone kokardki na znak, że w pełni popieramy tę inicjatywę i że Ziemia potrzebuje naszej opieki.

## Mistrzowie powiatu po raz 11 w XXXVII Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie przeprowadzili w dniu 29 kwietnia 2014 r. powiatowe eliminacje XXXVII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

W tym roku konkurs odbył się na terenie Gimnazjum im. Jana Pawła II i Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie. Te szkoły zwyciężyły w poprzednim roku. Turniej w swoich założeniach ma na celu wychowywanie najmłodszych w zakresie bezpieczeństwa oraz przestrzegania zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Do Turnieju stanęły drużyny ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu białogardzkiego. Tychowską drużynę z SP reprezentowali uczniowie: Tereszczyn Filip, Ponik Mateusz, Tereszczyn Paulina, Jarzębska Monika. Po rozwiązaniu testu z zakresu przepisów ruchu drogowego, zawodnicy przystąpili do części praktycznej, gdzie prezentowali swoje umiejętności jazdy na rowerze w utworzonym miasteczku ruchu drogowego oraz na torze przeszkód. Musieli również praktycznie zastosować swoją wiedzę

w zakresie udzielania pierwszej pomocy medycznej. Po podliczeniu punktów wśród szkół podstawowych z terenu powiatu **I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Tychowie.** Najlepszym zawodnikiem w szkołach podstawowych okazał się Tereszczyn Filip ze Szkoły Podstawowej w Tychowie.

Drużyny otrzymały dyplomy, nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów i organizatorów turnieju. Najlepsi zawodnicy konkurencji otrzymali nagrody główne ufundowane przez Starostę Białogardzkiego pana Tomasza Hyndę oraz ZORD Koszalin. Pozostali laureaci turnieju otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrzów: Tychowa, Białogardu i Karlina. Wszystkim sponsorom dziękujemy za zaangażowanie i zakup nagród. Podziękowania za organizację i wsparcie logistyczne również składamy Dyrektorom Gimnazjum i Szkoły Podstawowej w Tychowie, za udostępnienie terenu, na którym odbył się turniej.

Zwycięzcy reprezentowali nasz powiat 16 maja 2014 r. w eliminacjach wojewódzkich w WORD – Szczecin, tam zajęli mocne VI miejsce drużynowo. Drużynę przygotowywała pani Hanna Białek.



## 29 Turniej Ligi Żaków KOZPN

17 maja 2014 r. w Tychowie na miejscowym „Orliku” przy ul. Mickiewicza od godz. 12.00, cieszyli się z gry w piłkę nożną po raz szósty zacy grupy białogardzkiej. Organizatorem turnieju był Prezes UKS Dąbek-Robert Radziuk, gdyż Klub ten działający przy Gminnym Przedszkolu w Tychowie był gospodarzem całej imprezy. W szóstym, ostatnim w tej edycji - turnieju w tej grupie, wzięły udział następujące zespoły: Akademia Piłkarska Kotwica Kolobrzeg (trener Zbigniew Ćwirko), Głaz Tychowo (Wiesław Ostrysz), Graf Bukówko (Sławomir Rybak w zastępstwie Arkadiusza Bracha), Sokół Karlino (Zbigniew Litewka), SP Karścino (Andrzej Maciejewski), UKS Dąbek Przedszkole Tychowo (Robert Radziuk) oraz UKS Unia Białogard (Dariusz Gorzkiewicz).

**Był to turniej podsumowujący rozgrywki w grupie białogardzkiej. Jednej z sześciu grup Ligi Żaków KOZPN w Koszalinie!**

Otwarcia tej bardzo dobrze przygotowanej i bardzo sprawnie przeprowadzonej imprezy rozgrywanej w ramach miejscowych obchodów Międzynarodowego Dnia Rodziny - dokonali: Dyrektor Przedszkola „Dębowa Chatka” w Tychowie Genowefa Kuczmera, Koordynator rozgrywek w grupie białogardzkiej Robert Radziuk i Koordynator rozgrywek Ligi Żaków z ramienia Zarządu KOZPN w Koszalinie Ryszard Wątroba. Grano systemem „każdy z każdym”, raz siedem minut. Spotkania sędziowali Łukasz Gogacz i Marcin Leśniewski. W imprezie wzięło udział blisko 80. zawodników i zawodniczek. Strzelono 66. bramek, co dało ponad trzy bramki na jedno spotkanie! Należy dodać, że był to 29. turniej Ligi Żaków KOZPN w jej inauguracyjnej edycji. Mimo wiatru i chwilowego chłodu, wszystkie drużyny dzielnie walczyły do samego końca!

Zabawie z piłką młodziutkich piłkarek i piłkarzy przyglądała się bardzo liczna grupa widzów.

Pierwszy raz zdarzyło się, że w gronie kibiców podczas rozgrywek gościliśmy Senator RP Grażynę Annę Sztafk. Na orliku w Tychowie towarzyszyli jej: Burmistrz Tychowa Elżbieta Gumińska-Wasiak, Dyrektor Przedszkola w Tychowie Genowefa Kuczmera, Prezes LKS Graf Bukówko Anna Chmielewska, Prezes UKS Unia Białogard Elżbieta Litewka oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Tychowie Bronisław Gajewski.

W trakcie zmagania żaków nie prowadzi się żadnej punktacji. Symboliczną kolejność zespołów ustala się według ilości rozegranych turniejów. Przy równej ilości rozegranych turniejów, stosowana jest kolejność alfabetyczna, i tak też się stało w grupie białogardzkiej.

Na czas trwania turnieju organizator zapewnił wszystkim słodki poczęstunek, ciepłe napoje, wodę, a od połowy zmagania smaczną kiełbaskę z grilla.

Na koniec, każdy z zespołów otrzymał okolicznościowy puchar i dyplom za udział w tychowskim turnieju. Imiennymi dyplomami uhonorowano też każdego uczestnika finałowej imprezy. Ponadto wszyscy mogli skorzystać z oferty Przedszkola „Dębowa Chatka” w Tychowie- organizatora festynu z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny. Zgodnie z decyzją Zarządu KOZPN w Koszalinie, każdy uczestnik tychowskiego turnieju otrzymał okolicznościowy medal z logo Ligi Żaków KOZPN w Koszalinie! Koordynator rozgrywek w grupie białogardzkiej Robert Radziuk, serdecznie dziękuje wszystkim wyżej wymienionym, a ponadto Annie Gołuchowskiej, Monice Jońskiej i rodzicom młodziutkich piłkarek i piłkarzy z Tychowa za pomoc w przygotowaniu i przeprowadzeniu tychowskiej imprezy.



Koordynator rozgrywek Ligi Żaków z ramienia KOZPN w Koszalinie Ryszard Wątroba, dziękuje organizatorom i gospodarzom wszystkich sześciu turniejów w grupie białogardzkiej, trenerom i kierownikom drużyn, młodym piłkarkom, piłkarzom i ich prawnym opiekunom oraz wszystkim z przynależnymi tytułami i godnościami, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do sprawnego przygotowania i przeprowadzenia imprez w tej grupie!

## Otwarcie VII edycji projektu Rodzina Razem

7 maja br. na placu grillowym Leśnictwa Bąbnica (Nadleśnictwo Tychowo) odbył się rodzinny piknik inaugurujący siódmą już edycję projektu systemowego „Rodzina Razem”. Projekt realizowany jest od 2008 r. przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie dzięki środkom pozyskiwanym przez GOPS z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt aż w 90% finansowany jest ze środków unijnych, pozostałe 10% stanowi wkład własny gminy (GOPS).

W spotkaniu udział wzięło 16 osób zakwalifikowanych do projektu wraz członkami swoich rodzin. W pikniku udział wzięli również przedstawiciele firmy szkoleniowej oraz pracownicy projektu. W tym roku do projektu zakwalifikowano 15 kobiet i jednego mężczyznę. Wszystkie zakwalifikowane osoby to osoby bezrobotne, korzystające ze wsparcia GOPS, posiadające na utrzymaniu małe dzieci oraz przejawiające problemy opiekuńczo-wychowawcze. Spotkanie otworzyła Sylwia Nagórka, która raz jeszcze

pogratulowała wszystkim uczestnikom zakwalifikowania się do projektu oraz życzyła zadowolenia z udziału w projekcie oraz pozytywnych efektów po jego zakończeniu. Następnie głos zabrał p. Mirosław Szczeglik, który wymienił i opisał szkolenia jakie będą miały miejsce podczas trwania tegorocznej edycji. Później wszyscy oddali się wspólnej zabawie, grillowaniu i integracji. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie zaproponował uczestnikom miłą, rodzinną atmosferę, smaczne potrawy z grilla, pyszną zupę gulaszową i wspaniałe bigos przygotowany przez Zakład Wędliniarski Furmanek oraz Restaurację „Jutrzenka” w Tychowie, a także wiele innych atrakcji. Dzięki temu spotkaniu uczestnicy mieli szansę na bliższe poznanie się, wymianę spostrzeżeń na temat projektu, ale przede wszystkim na miłe spędzenie czasu w rodzinnym gronie. Miło było popatrzeć na szczęśliwe dzieci beztrudnie spędzające czas ze swoimi rodzicami. Rodzice natomiast znowu poczuli satysfakcję z rodzicielstwa. Wszystko to zostało uwiecznione na wspólnym, pamiątkowym zdjęciu.

To spotkanie to również ważny element edukacji. Rodzinny Piknik Integracyjny jest co roku oficjalnym otwarciem kolejnej edycji projektu, a także preludem do zajęć, szkoleń i warsztatów, które w tej edycji potrwać do września.



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## WYCIECZKA DO PARLAMENTU NAGRODĄ W FINALE OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU „MOJA POLSKA W 2050 ROKU”

16 maja 2014 r. w Sali Kolumnowej Sejmu odbyła się uroczystość ogłoszenia wyników ogólnopolskiego konkursu „Moja Polska w 2050 roku” zorganizowanego przez Parlamentary Zespół ds. Dzieci. W konkursie wzięło udział ok. 4 tys. osób – od przedszkolaków po licealistów, wśród nich byli także uczniowie naszych szkół. Finalistami nagrodzonymi wyjazdem do Parlamentu okazali się Agata Bartoś (SP Tychowo, praca literacka) i Piotr Woźny (ZS Dobrowo, praca plastyczna).

W uroczystości wzięli udział: wicemarszałek Senatu Stanisław Karczewski, rzecznik praw dziecka Marek Michalak, wiceminister zdrowia Aleksander Soplński i przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu ds. Dzieci senator Alicja Chybicka. Podkreślano, że Polska w 2050r. będzie należała do uczestników konkursu, dlatego warto wczytać się uważnie w treść prac literackich i starannie przyjrzeć się pracom plastycznym, w których dzieci pokazały, jak wyobrażają sobie nasz kraj za 36 lat.



Po wręczeniu dzieciom dyplomów i upominków uczestnicy mieli okazję obejrzeć przedstawienie pt. „Baśń o grającym Imbryku”, a następnie, wraz z przewodnikiem, odwiedzić najważniejsze miejsca Sejmu i Senatu. Gratulujemy nagrodzonym uczniom i nauczycielom, którzy ich wspierali i pomagali przy pracach konkursowych!!!

## Zbigniew „MEDALISTA” Cabaj

**Pan Zbigniew Cabaj** z LZS Gryf Dobrowo zajął **II- miejsce** na XIX Turnieju Siłacza w przysiadzie ze sztangą-200kg, który odbył się 25.01.2014r. w Białogardzie organizowany przez Fitness Klub Forma i Białogardzką Spółdzielnię Mieszkaniową.

**Braźowy medal** na XIII Zimowych Igrzyskach LZS Sportowo-Rekreacyjnych Samorządów Powiatowych Województwa Zachodniopomorskiego w konkurencji przeciągania liny w Szczecinku 29.03.2014r.

**Złoty medal** na VIII Międzynarodowych Mistrzostwach Polski MASTER w podnoszeniu ciężarów w V grupie wiekowej w kategorii do 105 kg z wynikiem 208 kg w dwuboju w Koziegłowach 26-27.04. 2014r.

**Braźowy medal** na Mistrzostwach Europy MASTER w podnoszeniu ciężarów w V grupie wiekowej w kategorii wagowej do 94 kg z wynikiem 215 kg w dwuboju, które odbyły się w dniach 17-24.05.2014r. w Kazimierczakach na Węgrzech.

Pan Zbyszek za swoje zaangażowanie i osiągnięcia sportowe jest wyróżniany i doceniany przez samorząd przyznaniem stypendium sportowym. Serdecznie gratulujemy kolejnych wyników i życzymy dalszych sukcesów.



## ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ZUŻYTEGO SPRZĘTU RTV I AGD

W dniach 11-13 czerwca 2014 r. na terenie gminy Tychowo przeprowadzona będzie zbiórka odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów problematycznych (oddzielnie zapakowane i oznakowane) oraz opon. Zbiórka prowadzona będzie sprzed nieruchomości zamieszkałych we wszystkich miejscowościach gminy (odpady pochodzące z prowadzenia działalności handlowo-usługowej np.: opony nie będą odbierane). Ze względów logistycznych właściciele nieruchomości położonych w miejscach z utrudnionym dojazdem (siedliska położone w lesie lub z dala od centrum miejscowości), którzy mają do oddania odpady wielkogabarytowe proszeni są o wcześniejsze zgłoszenie tego faktu do Urzędu Miejskiego w Tychowie pod nr tel. 94 316 02 76 lub osobiście w pok. nr 20 w terminie do 9 czerwca 2014 r.

TERMINY ZBIÓRKI:

**11 czerwca 2014 r.** – Tychowo,

**12 czerwca 2014 r.** – Borzysław, Buczki, Bukówko, Czarnkowo, Dobrochy, Dobrowo, Dobrówko, Drzonowo Białogardzkie, Dzieciółowo, Gizalki, Kowalki, Modrolas, Pobądz, Podborsko, Retowo, Słonino, Smęcino, Solno, Trzebiszyn, Tyczewo, Warnino, Wełdkowo, Wełdkówko, Zaspły Wielkie.

**13 czerwca 2014 r.** – Doble, Kikowo, Krosinko, Liśnica, Motarzyn, Osówko, Rudno, Sadkowo, Stare Dębno, Sławomierz, Trzebiec, Wicewo, Zastawa, Żukówek.

Ze względu na to, że zbiórki prowadzone będą od wczesnych godzin porannych mieszkańcy proszeni są o wystawienie odpadów w godzinach

południowych dnia poprzedzającego ich odbiór. Właściciele nieruchomości, od których nie odebrane zostaną odpady wystawione przed posesje (w terminie i w sposób opisany powyżej), proszeni są o telefoniczne zgłoszenie tego faktu do Urzędu Miejskiego w Tychowie pod nr tel. 94 316 02 76. Informacje należy przekazać do wtorku 17 czerwca 2014 r. włącznie. W związku z tym, że samochody przeznaczone do odbioru odpadów wyposażone są w system pozycjonowania (GPS) umożliwiający identyfikację miejsca i czasu przejazdu, zgłoszenia składane przez właścicieli nieruchomości o nieodebraniu odpadów będą weryfikowane z zapisami GPS pojazdów.

### ZBIÓRKA ELEKTROODPADÓW

W dniach 9 i 10 czerwca 2014 r. przeprowadzona będzie zbiórka elektroodpadów sprzed posesji we wszystkich miejscowościach gminy Tychowo. Odbierany będzie stary sprzęt RTV i AGD, monitory i komputery. Zbiórka przeprowadzona będzie:

**9 czerwca - w mieście Tychowie**

**10 czerwca - w pozostałych miejscowościach gminy**

Elektroodpady prosimy wystawić wieczorem w przeddzień zbiórki.

**UWAGA.** Osoby, które nie oddadzą elektroodpadów w dniach 9 i 10 czerwca będą mogły to uczynić podczas zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego, która prowadzona będzie w dniach 11-13 czerwca.

## OGŁOSZENIA

Sprzedam - kupię - zamienię

- Nowo otwarta agencja PKO BP Tychowo ul. Wolności 26 zaprasza! U nas otworzysz konto osobiste, uzyskasz pożyczkę, założysz lokatę, złożysz wniosek o kredyt mieszkaniowy, opłacisz rachunki.
- Sprzedam mieszkanie w Tychowie na osiedlu Kochanowskiego, 71m<sup>2</sup>, 4 pokoje. Mieszkanie po całkowitym remoncie, nowoczesne, ładnie urządzone, do zamieszkania. Więcej informacji pod telefonem: 667-33-22-50.
- Sprzedam łóżko piętrowe w bardzo dobrym stanie. Kontakt 537 190 180
- Studio urody „Klaudia” przy ul. Wolności 46 zaprasza do korzystania z usług kosmetycznych oraz solarium. Szczegóły na ulotkach.

## Okresowy zakaz wstępu do lasu

W związku z zaplanowanymi zabiegami ratowniczymi drzewo-stanów dębowych

polegającymi na wykonaniu z samolotowych oprysków środkami owadobójczymi Nadleśniczy

Nadleśnictwa Tychowo **wprowadza od dnia 12 maja do 7 czerwca 2014 r.**

**okresowy zakaz wstępu do lasu**

**w obrębie leśnictw Smęcino**

**i Dzieciółowo.** Tereny leśne objęte

zakazem wstępu zostaną oznakowane tablicami informacyjnymi i plakatami ostrzegawczymi.

W okresie obowiązywania zakazu, wstępu do lasu pod groźbą kary zabrania się osobom postronnym. Upoważnionymi do przebywania na terenach leśnych są pracownicy Służby Leśnej, Straż Pożarna,

Służby biorące udział w akcjach ratowniczych, ZUL-e wykonujące czynności gospodarcze oraz osoby

dysponujące ważnym upoważnieniem. Dokładny termin zabiegów lotniczych zostanie zamieszczony na stronie internetowej nadleśnictwa: [www.tychowo.szczecinek.lasy.gov.pl](http://www.tychowo.szczecinek.lasy.gov.pl).

## Polsko-Niemieckie obchody Dnia Dziecka

30-31 maja na stadionie sportowym w Tychowie odbędą się Polsko-Niemieckie obchody Dnia Dziecka. Odwiedzi nas 40-osobowa delegacja dzieci i młodzieży pod opieką członków Ochotniczej Straży Pożarnej z partnerskiej Gminy Carpin. Dla wszystkich uczestników przygotowano wiele atrakcji. 30 maja dla uczestników zorganizowane zostaną zawody rekreacyjno-sportowe z konkurencjami dostosowanymi do poszczególnych kategorii wiekowych. Ponadto będzie można korzystać z dmuchanych atrakcji (zamek, zjeżdżalnia). Wystąpią również dziecięce i młodzieżowe zespoły tańca nowoczesnego oraz towarzyskiego z Gminnego Ośrodka Kultury oraz dzieci i młodzież zza granicy. Na zakończenie dnia odbędzie się koncert zespołu MAJESTIC znanego z telewizyjnego programu „Must be the Music”. 31 maja na stadionie sportowym zorganizowane zostaną zawody Ochotniczych Straży Pożarnych. W zawodach uczestniczyć będzie grupa młodzieży strażackiej z gminy Carpin, Ochotnicza Straż Pożarna z Tychowa i jednostek. 1 czerwca w Hali Sportowej Gimnazjum w Tychowie odbędzie się konkurs plastyczny pt.: „Nasi nowi przyjaciele” dla dzieci polskich i niemieckich. Serdecznie zapraszamy!!!



**SZANOWNI PAŃSTWO, RADNI GMINY TYCHOWO, PRACOWNICY SAMORZĄDOWI z okazji**

**Dnia Samorządu Terytorialnego** składam PAŃSTWU

wyrazy uznania i szacunku za codzienny trud wkładany w rzetelne wykonywanie obowiązków oraz służenie radą i pomocą lokalnej społeczności. Życzę wielu sukcesów oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym. Życzę aby codzienna praca i zaangażowanie na rzecz lokalnego rozwoju były zauważane i doceniane przez mieszkańców.

**Elżbieta Gumińska- Wasiak**  
Burmistrz Tychowa